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Poštovani sportisti, sudije, treneri, dragi gosti, 

Čast mi je da vam poželim dobrodošlicu u Srbiji i Beogradu na tradicionalni turnir “Trofej Srbije – Beogradski pobednik”. 

Karate je veoma cenjen u Srbiji i jedan je od najzastupljenijih sportova u našoj zemlјi. 

Multietničnost, tolerancija i fer plej je naš moto kako u životu tako i u sportu. 

Za vreme ovog turnira Beograd će biti centar karate sveta i srce i duša cele porodice karatea uvešće stotine mladih i 
ambicioznih zvezda koje se spremaju za velika takmičenja na put da postanu budući heroji našeg sporta. 

Oni su najbolјi zagovornici veličanstvenosti naših vrednosti, a mi smo spremni da to potvrdimo na ovogodišnjem turniru 
Trofej Srbije – Beogradski pobednik. 

Uveravam vas da ćete se ovde u Beogradu osećati kao da ste kod svoje kuće. Radujemo se Vašem dolasku u Beograd. 
Uživajte u svemu što vam možemo ponuditi, a mi želimo da postignete sjajne rezultate. 

Dobrodošli u Beograd. 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Doc. dr Hadži Strahinja Stojković, Predsednik Beogradskog karate saveza 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dragi sportisti, poštovani treneri i sportski radnici, uvaženi gosti 

Dobrodošli na prestižni karate turniru Trofej Srbije - Beogradski pobednik. Kao predsedniku Saveza, izuzetno mi je 
zadovoljstvo da vam poželim dobrodošlicu na ovoj izuzetno važnoj sportskoj manifestaciji. Beogradski pobednik je 
sinonim za vrhunski karate događaj koji okuplja najbolje takmičare iz celog regiona. Naš glavni cilj je promovisanje 
karate sporta, podsticanje fer igre i plemenitih vrednosti koje on nosi sa sobom. Ovaj turnir je idealna prilika da se 
pokaže snaga, veština i spremnost svih učesnika, kao i da se istakne izuzetnost karatea kao sporta. 

Naš karate Savez ima bogatu istoriju i tradiciju dugu pola veka, ali pored toga prati sve naučne i sportske promene i 
nove trendove. 

U tom smislu, Beogradski pobednik savršeno oslikava našu sposobnost da postanemo deo modernog sportskog sveta, i 
to je ono što nas čini ponosnim predstavnicima karate sporta.  

Ovaj turnir ne bi bio moguće organizovati  bez napornog rada i posvećenosti svih članova Karate Federacije Srbije, 
Beogradskog Karate Saveza , Grada Beograda, drugih sponzora, trenera i sportskih radnika. 

Hvala svima koji su uložili trud i energiju kako bismo pružili nezaboravno iskustvo svim učesnicima i prisutnim 
posetiocima. Vaša podrška i angažovanje su ključni za uspeh ovog događaja. Neka Trofej Srbije - Beogradski pobednik 
bude prilika da se svi zajedno okupimo, pokažemo šta karate sport zaista znači i inspirišemo nove generacije da se bave 
ovim dragocenim sportom. Bilo da ste takmičar, trener, navijač ili ljubitelj karatea, želim da ova manifestacija ispuni vaša 
srca ponosom, uživanjem i sportskim duhom. Hvala vam što ste deo Beogradskog pobednika, naše karate porodice koja 
raste iz godine u godinu. 

Takođe Vam želim prijatan boravak u našoj prestonici, gradu koji je ispunjen toplinom i čarima balkanskog 
gostoprimstva, a takođe satkan bogatim istorijskim i kulturnim nasleđem, dobro došli u Beograd, grad u koji ćete se 
sigurno vratititi. 

U ime Beogradskog Karate Saveza želim vam svima sreću, uspeh i nezaboravno iskustvo tokom ovog turnira i boravka 
u Beogradu. 

Neka najbolji bude Beogradski pobednik! 



 

 

 
 
 
DOBRODOŠLI U BEOGRAD 
 
 
„Nebo iznad Beograda je široko i visoko, nestabilno ali uvek lepo; čak i za vreme zimskih vedrina sa njihovim ledenim 
sjajem; čak i za vreme letnjih oluja kada se ceo pretvori u jedan tmuran oblak koji, gonjen ludim vetrom, nosi kišu 
pomešan sa prašinom panonske ravnice; čak i u proleće kada se čini da i ona cveta sa zemlјom; čak i u jesen kada se 
oteža jesenjim zvezdama u rojevima. Uvek lepa i bogata, kao nadoknada ovom čudnom gradu za sve čega nema, i 
uteha zbog svega čega ne bi trebalo da bude. 
 

  
 
Ali najveći sjaj tog neba iznad Beograda, to su zalasci sunca. U jesen i leti su široki i svetli poput pustinjskih 
fatamorgana, a zimi su zagušeni mutnim oblacima i tamnocrvenim izmaglicama. I u svako doba godine često dolaze 
dani kada se plamen tog sunca koje zalazi u ravnici, između reka podno Beograda, reflektuje u visokoj nebeskoj kupoli, i 
tu se lomi i preliva nad razbacanim gradom. Onda, na trenutak, crvenkasta nijansa sunca oboji i najudalјenije kutke 
Beograda i odbije se u prozore, čak i onih kuća koje inače slabo osvetlјava“. 
 
Beograd, grad veoma burne istorije, jedan je od najstarijih gradova u Evropi. Nјegova istorija traje punih 7.000 godina. 
Prostor oko dve velike reke, Save i Dunava, bio je naselјen još u paleolitskom periodu. Ostaci lјudskih kostiju i lobanja 
neandertalaca, pronađeni u jami kod Leštana, u pećini na Čukarici i kod Bajlonijeve pijace, datiraju iz mlađeg kamenog 
doba. 
 
Ostaci kulture kasnog kamenog doba pronađeni su u Vinči, Žarkovu i na Gornjem gradu, iznad ušća Save u Dunav. To 
ukazuje da je područje Beograda u kontinuitetu naselјeno i da je intenzitet naselјavanja sve veći i veći. Mnoga današnja 
naselјa u okolini Beograda leže na kulturnim slojevima ranijih praistorijskih naselјa. 
 

  
 
Vinča kod Beograda spada među najznačajnija naselјa i kulturne lokalitete praistorijskog perioda. Za bronzano doba 
karakteristično je prisustvo Ilira. Arheološka istraživanja na Rospi Ćupriji, Gornjem gradu, Karaburmi, Zemunu i Vinči 
potvrđuju hipoteze da je područje Beograda bilo intenzivno naselјeno i da se njegovo stanovništvo bavilo polјoprivredom 
plugom i drugim pratećim privrednim delatnostima. Na ovim lokacijama otkrivene su nekropole bronzanog i metalnog 



 

 

doba, kao i dokazi o različitim kulturnim uticajima. 
 

Beograd je centar kulture i umetnosti Srbije. To je Beograd gde stvaraju naši najistaknutiji umetnici, gde se prikazuje 
preko 11.000 pozorišnih predstava, izložbi, koncerata, performansa i drugih umetničkih programa i gde gostuju istaknuti 
autori iz sveta umetnosti. Beograd je centar najviših državnih i nacionalnih institucija kulture i umetnosti: Srpske 
akademije nauka i umetnosti, Narodne biblioteke Srbije, Narodnog muzeja, Narodnog pozorišta i Univerziteta umetnosti. 
 

  
 
Upravo se u Beogradu nalaze najznačajnija arhitektonska dela, na Kalemegdanu u kome se nalaze Beogradska tvrđava, 
spomenici kulture i drugo nepokretno kulturno blago, brojna arheološka nalazišta sa ostacima razvijene civilizacije i 
kulture na teritoriji Beograda od praistorije do danas. 
 
Grad Beograd je osnivač 30 ustanova kulture (12 pozorišta, 8 ustanova za zaštitu kulturnih vrednosti, 4 biblioteke, 6 
domova kulture i galerija) i istovremeno doprinosi realizaciji rasporeda i planiranih atrakcija ustanova i umetničkih 
udruženja. 
 



 

 

 

 

TROFEJ SRBIJE 
BEOGRADSKI POBEDNIK 2024 
 
Subota - 19.10.2024. 

 
 
ORGANIZATOR: Karate federacija Srbije i Beogradski karate savez 
MESTO: Srbija, Beograd, Hala sportova "Ranko Žeravica“ ul. Pariske komune 20 
DATUM: subota, 19.10.2024. godine 
 

Prijava: do 15.10.2024. godine do 24 časa isključivo online na www.sportdata.org, sekcija “Karate” 
 
Informacije: +381 63 288 541, +381 11 362 1 361; +381 60 7288543, e mail  office@beokarate.rs 
 
Uplata kotizacije: vršiće se na tekući račun Beogradskog karate saveza broj 265-3300310037204-45 kod Rajfajzen 

banke 

 
KOTIZACIJA: 

Pojedinačno (kate i borbe) Kate ekipno 

3.000,00 4.000,00 

 
SATNICA 

Pregled dokumenata Merenje Brifing sudija Početak takmičenja 

od 08:00 - do 60 minuta pre 
početka kategorije 

od 08:00 - do 60 minuta pre 
početka kategorije 

od 08:45 - do 09:10 
kate 09:30 

borbe 13:00 

Detaljna satnica će biti objavljena nakon završetka prijave. 
 
UZRASNE KATEGORIJE 

Poletarci 2015., 2016. i mlađi 

Pioniri 2013, 2014. 

Nade 2011, 2012. 
Kadeti 2011.,2010.,2009. 
Juniori 2009.,2008.,2007. 
Mlađi seniori 2007.,2006.,2005.,2004. 
Seniori 2007. i stariji 
 
KATEGORIJE KATE POJEDNAČNO I EKIPNO 

UZRAST GODIŠTE POJEDINAČNO EKIPNO 

  KLASE APS. NIVO APS. NIVO 

Poletarci 2016. i ml. E D C   C, D 
Svi pojasevi 

Poletarci 2015. E D C   C, D 

Pioniri 2014. E D C B  B, C, D 
Svi pojasevi 

Pioniri 2013. E D C B  B, C, D 

Nade 2012. E D C B A A, B 
Svi pojasevi 

Nade 2011. E D C B A A, B 

Kadeti 2011., 2010., 2009. C B A Svi pojasevi 
Svi pojasevi 

Juniori 2009., 2008., 2007.  Svi pojasevi 

U21 2007,2006,2005,2004  Svi pojasevi 
Svi pojasevi 

Seniori 2007. i stariji  Svi pojasevi 

Poletarci, pioniri, nade: Klase: E – žuti pojas, D – oranž pojas, C – zeleni pojas, B – plavi pojas, A – braon pojas 
Kadeti: C – žuti i oranž pojas, B – zeleni i plavi pojas, A – braon pojas 
 
 
 

http://www.sportdata.org/
mailto:%20office@beokarate.rs


 

 

TEŽINSKE KATEGORIJE U BORBAMA 

Pionirke Pioniri Ženske nade Muške nade 

2014. 2013. 2014. 2013. 2012 2011. 2012. 2011. 

-30 kg -32 kg -30 kg -35 kg -35 kg -39 kg -37 kg -40 kg 

-34 kg -36 kg -35 kg -40 kg -40 kg -44 kg -42 kg -45 kg 

-37 kg -40 kg -40 kg -45 kg -45 kg -49 kg -47 kg -50 kg 

-40 kg -44 kg -45 kg -50 kg -50 kg -54 kg -52 kg -55 kg 

+40 kg +44 kg +45 kg +50 kg +50 kg +54 kg +52 kg +55 kg 

 

Kadeti B klasa 
žuti, oranž, zeleni 

Kadeti A klasa 
plavi, braon, crni 

Juniori Mlađi seniori Seniori Seniori 

ž m ž m ž m ž m ž m 

Open Open 

-47 -52 -47 -52 -48 -55 -50 -60 -50 -60 

-54 -57 -54 -57 -53 -61 -55 -67 -55 -67 

-61 -63 -61 -63 -59 -68 -61 -75 -61 -75 

+61 -70 +61 -70 -66 -76 -68 -84 -68 -84 

 +70  +70 +66 +76 +68 +84 +68 +84 

 

Novčane nagrade: 
seniori/seniorke kate pojedinačno, minimum 16 takmičara, prvo mesto 300 eura, drugo mesto 200 eura, treće mesto 100 eura 

seniori/seniorke, borbe pojedinačno apsolutna (Open) karegorija, minimum 16 takmičara, prvo mesto 300 eura, drugo mesto 200 
eura, treće mesto 100 eura 

 
 
PRAVO NASTUPA: Imaju samo ekipe i pojedinci uredno registrovani u KFS za 2024/25. godinu koji se prvi 

prijave za takmičenje – zbog ograničenog broja učesnika, odnosno uredno registrovani 
članovi organizacije koja je u sistemu WKF 

DOKUMENTA: Za takmičare i zvanična lica nacionalna akreditacija uredno overena za 2024/25. godinu, 
a za sve takmičare, i domaće i strane, važeći lekarski pregled i polisa osiguranja. 

SPORTSKA I ZAŠTITNA OPREMA: u skladu sa pravilima borenja i sudjenja za takmičare, trenere i sudije i u skladu sa 
epidemiološkim merama. 

PRISTUP: Pored borilišta na parketu mogu da se nalaze samo treneri u sportskoj opremi sa vidno 
istaknutom važećom akreditacijom. 

 
NAPOMENE: 
1. Uplata kotizacije izvršiti na račun Beogradskog karate saveza broj 265-3300310037204-45 kod Rajfajzen banke. 
2. U prijavi za takmičenja u katama ekipno obavezno navesti takmičare koji su u sastavu ekipe. 
3. Zvanična lica na takmičenjima obavezna su da poseduju predviđena dokumenta i da ih daju na uvid delegatu 

Karate federacije Srbije. 
4. U slučaju neposedovanja ili nepotpunosti dokumenata takmičarima i zvaničnim licima neće se dozvoliti učešće na 

takmičenju. 
5. Organizator neće snositi nikakvu odgovornost (u slučaju nepoštovanja satnice, nedostatka potrebne dokumentacije 

ili zaštitne opreme), a to proizvede posledice (zabrana nastupa takmičara, povrede i sl.) isključivu odgovornost 
snose klubovi. 

6. Svaki klub odgovara za zdravstveno stanje svojih takmičara i takmičari nastupaju na odgovornost klubova. 
Organizator takmičenja ne snosi odgovornost za eventualne povrede sportista. 

7. Takmičar u pojedinačnoj konkurenciji može nastupiti samo u svom godištu. 
8. Takmičenje u kategoriji kadeta, juniora, mlađih seniora i seniore se odvija po WKF pravilima a u kategoriji 

poletaraca, pionira i nada po WKF i KFS pravilima 
9. Takmičari izvode kate sa spiska kata WKF i KFS 
10. Takmičenje kod kadeta, juniora, mlađih seniora i seniora se odvija sa skraćenim repasažem (jedna repasažna 

borba) dok kod pionira i nada se odvija po kup sistemu bez repasaža. 
11. Kod poletaraca, pionira i nada takmičenje u izvođenju kata sprovodi se u šest klasa: E klasa (žuti pojas), D klasa 

(oranž pojas), C klasa (zeleni pojas), B klasa (plavi pojas), A klasa (braon pojas) i APSOLUTNA kategorija. 
12. Takmičari iz E i D klase (žuti i oranž pojasevi) izvode predučeničke i učeničke kate i mogu ponavljati katu u svakom 

trećem krugu (moraju znati najmanje dve kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno. 



 

 

13. Takmičari iz C klase(zeleni pojasevi), izvode učeničke i teki kate i mogu ponavljati katu u svakom četvrtom krugu 
(moraju znati najmanje tri kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno. 

14. Takmičari iz B klase (plavi pojasevi), izvode učeničke, teki i majstorske kate, u svakom krugu nova kata, s tim da u 
borbi za medalju mogu ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 

15. Takmičari iz A klase (braon pojasevi), izvode mastorske kate, u svakom krugu nova kata, s tim da u borbi za 
medalju mogu ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 

16. Takmičari u apsolutnom nivou kod uzrasnih kategorija pionira i nada nada izvode kate sa oficijelne Kata liste, u 
svakom krugu nova kata, a kod uzrasne kategorije poletaraca izvode kate sa oficijelne Kata liste i mogu ponavljati 
katu u svakom četvrtom krugu (moraju znati najmanje tri kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati 
uzastopno. 

17. U apsolutnoj kategorija u izvođenju kata za mlađe uzrasne kategorije kod nada mogu nastupati isključivo sportisti iz 
A i B klase, kod pionira iz B, C i D klase a kod poletaraca iz C i D klase. 

18. Kod kata ekipno za poletarce, pionire i nade izvode se kate sa oficijelne Kata liste. Poletarci mogu ponavljati katu u 
svakom trećem krugu (moraju znati najmanje dve kate), pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno a 
pioniri mogu ponavljati katu u svakom četvrtom krugu (moraju znati najmanje tri kate), pri čemu jednu istu katu ne 
mogu ponavljati uzastopno. Kod uzrasne kategorije nada, takmičari u svakom krugu izvode novu katu, s tim, da u 
borbi za medalju mogu ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 

19. U katama ekipno za kadete i juniore i mlađe seniore i seniore svi članovi ekipe moraju biti iz propisane uzrasne 
kategorije, mlađi ne može da radi za starije. 

20. U katama ekipno za poletarce, pionire i nade jedan član kata tima može da bude iz prve mlađe uzrasne kategorije. 
21. Kadeti C klase (žuti i oranž pojasevi) izvode predučeničke i učeničke kate sa oficijelne Kata liste WKF i KFS i mogu 

ponavljati katu u svakom trećem krugu (moraju znati najmanje dve kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu 
ponavljati uzastopno. Kadeti B klase (zeleni i plavi pojasevi) izvode učeničke, teki i majstorske kate sa oficijelne 
Kata liste WKF i KFS u svakom krugu nova kata, s tim da u borbi za medalju mogu ponoviti katu iz eliminacija, ali 
ne uzastopno. Kadeti A klase (braon pojasevi) izvode mastorske kate sa oficijelne Kata liste WKF i KFS u svakom 
krugu nova kata, s tim da u borbi za medalju mogu ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 

22. Kod kata ekipno za kadete/juniore, kadetkinje/juniorke, mlađe seniore, mlađe seniorke, seniore i seniorke bunkai će 
se izvoditi samo u finalu. 

23. Kod poletaraca, pionira i nada takmičenje u katama pojedinačno takmičenje se odvija tako što katu istovremeno 
izvode oba takmičara (crveni i plavi), nakon čega sudije proglašavaju pobednika. 

24. Kod poletaraca, pionira i nada tim u katama sačinjavaju tri takmičara i ekipa može biti mešovita. 
25. Borbe za mlađe seniore, mlađe seniorke, seniore i seniorke traju tri minuta, za juniorke, juniore, kadetkinje i kadete 

borba traje dva minuta, dok borba za muške i ženske nade i za pionire i pionirke traje 90 sekundi. 
26. Klub koji briše takmičara ili ekipu, nakon obavljenog žreba, dužan je uplatiti kotizaciju organizatoru u punom iznosu. 
27. Pored borilišta na parketu mogu da se nalaze samo treneri i menadžeri u sportskoj opremi sa vidno istaknutom 

važećom akreditacijom. 
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